

CAMARA MUNICIPAL DE N. SRA DO SOCORRO
LIDO INCENTA DE NOTA DE LA CONTROL DE LA CONTROL

## CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO GABINETE DO VEREADOR LEO ROCHA

Nossa Senhora do Socorro, 26 de abril de 2021.

INDICAÇÃO 460/2021

LEONARDO FARIA DA ROCHA (LEO ROCHA), Vereador deste Poder Legislativo, vem, mui respeitosamente à augusta presença de Vossa Excelência, com fulcro no art. 175, incisos I,II,III e 176 da Resolução nº 08/2013 – Regimento Interno, apresentar:

Ao Exmo. Sr. INALDO LUIS DA SILVA-Prefeito Municipal do Município de Nossa Senhora do Socorro/Se, depois de lido no expediente deste Órgão Legislativo, sejam tomadas medidas de interesse público municipal, concernente a "pavimentação e saneamento básico da Rua Nossa Senhora de Aparecida, Alto da Boa Vista - Conjunto Jardim", neste município".

Justifica-se tal indicação, tem por objetivo a pavimentação e saneamento básico da Rua Nossa Senhora de Aparecida, devido ao estado em que se encontra a referida rua e aos inúmeros pedidos dos moradores desta localidade, haja vista que todas as outras ruas já se encontram pavimentadas e somente ela não foi incluída no cronograma.

Vale a pena frisar, que se fazem necessária a referida pavimentação, pois os moradores sofrem constantemente com a lama nos períodos de chuvas e com a poeira nos períodos de estiagem, ocasionando problemas de saúde e prejudica a trafegabilidade dos moradores e de veículos, como também com a realização do saneamento básico tornará um local digno para os munícipes.

Aproveito a oportunidade para registrar em anexo, imagens.

Requer, outrossim, após lida esta indicação no expediente, seja encaminhada por ofício ao senhor chefe do Executivo municipal para as devidas providências.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Nossa Senhora do Socorro, 27 de abril de 2021.

Leonardo Faria da Rocha (Leo Rocha)

Vereador

DIVISÃO LAGISLATIVA

FUNCIONARIO

Pça Getúlio Vargas, 16 - Centro

Tel.: (79) 3279-1190 - Fax: (79) 3279-1688 - C.N.P.J. 13.911.375/0001-55

CEP 49160-000 – Nossa Senhora do Socorro /Sergipe e-mail: câmarasocorro.institucional@hotmail.com



Vereador Leo Rochia Vereador Municipal Camara Municipal N. S. do Socorro. SE







